R E Q U E R I M E N T O  Nº. 924
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que uma grande parcela da população residente nos bairros Jardim Santa Elisa, Marajoara e Jardim Riviera não tem onde deixar seus filhos quando estes não estão em horário de aula;
Considerando que uma maior permanência do aluno na escola favorece seu crescimento com segurança e desenvolve melhor sua capacidade para as artes, os esportes e a cultura,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instituir período integral de atividades para os alunos das escolas municipais dos bairros Jardim Santa Elisa, Marajoara e Jardim Riviera, com atividades de informática, esportivas, artísticas, musicais e culturais no período oposto ao horário em que o aluno frequenta normalmente as aulas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/aco